2020 年 2 月 25 日

各 位

会社名 株式会社レナウン

代表者 代表取締役社長 神保 佳幸

（コード番号 3606 東証第一部）

問合せ先 コミュニケーション戦略部長 熊谷 潔

（℡：03-4521-8089）

2019年12月期決算発表の遅延理由及び今後の開示時期に関するお知らせ

当社は、2019年12月期決算短信を本日開示いたしましたが、当該開示が期末後50日を超

えた理由及び今後の開示時期につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．決算短信の開示が決算期末後50日を超えた理由

当社は、当社の親会社である山東如意科技集団有限公司の子会社である恒成国際発

展有限公司と原料の販売取引を行っておりますが、当該取引によって生じた売掛金の

回収が滞ったことにより、滞留している売掛金の回収可能性について貸倒引当金繰入

額の計上、および連結財務諸表に関する注記事項の検討のため、決算確定までに時間

を要することとなり、決算短信の開示が期末後50日を超えることとなりました。

２．今後の決算短信の開示

当社は、今回の事態を厳粛に受け止め、内部統制とコーポレートガバナンスの更な

る強化に努め、今後の開示につきましては、45日以内の予め設定した開示予定日に確

実に行うよう取り組んでまいります。

 株主、投資家の皆様をはじめとする関係各位の皆様に多大なるご迷惑とご心配をお

かけいたしましたこと、深くお詫び申し上げます。

以上